АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
11.04.2013                               с. Сухобузимское                                  № 260-п
О проведении межведомственной акции «Остановим насилие против детей»
                 В целях привлечения внимания общественности к проблеме насилия в семье в отношении детей, формирования активной гражданской позиции населения  в решении этой проблемы в районе, предупреждения и выявления фактов насилия против детей, обеспечение защиты их прав,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 15 по 30 апреля 2013 года в районе межведомственную акцию «Остановим насилие против детей».
2. Утвердить состав межведомственной рабочей группы по проведению акции «Остановим насилие против детей» (приложение 1).
3. Утвердить план  мероприятий по проведению акции «Остановим насилие против детей» (приложение 2).
4. Утвердить график работы  общественной приемной для обращения населения района по  фактам насилия  и жестокого обращения с детьми. (приложение 3).
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам Ахмадееву Н.А.
6. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава администрации района                                                   А. В. Алпацкий
Тарасова
2 15 90

     Приложение 1
                                                                                                                             к  постановлению администрации
                                                                                                                            Сухобузимского района
                                                                                                                             от 11.04.2013  № 260-п
СОСТАВ
межведомственной рабочей группы по проведению акции
«Остановим насилие против детей» на территории Сухобузимского района
1. Ахмадеева Надежда Александровна – заместитель главы администрации  Сухобузимского района, председатель комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав.
2. Тарасова Наталья Владимировна – ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав.
3. Бармина Светлана Михайловна – ведущий специалист управления образования администрации Сухобузимского района.
4. Майер Ирина Владимировна – директор МБУ «Комплексный центр управления социального обслуживания населения» администрации Сухобузимского района.
5. Лоренц Татьяна Николаевна – старший инспектор подразделения по делам несовершеннолетних отдела полиции.
6. Нахаенко Марина Владимировна – райпедиатр  МБУЗ «Сухобузимская ЦРБ».
7. Шорохова Ирина Сергеевна – зам. директора СРЦН «Сухобузимский».
                                                                                                 Приложение 2

                                                                                                                                  к постановлению администрации

                                                                                                                                  Сухобузимского района

                                                                                                                                  от 11.04.2013    № 260-п
П Л А Н

Мероприятий по проведению акции «Остановим насилие против детей»

на территории Сухобузимского района

	№
	Мероприятия
	Дата

проведения
	Ответственный

	1.
	Работа общественной приемной по защите прав детей и телефонов «доверия»
	постоянно
	КДН и ЗП
УО, УСЗН, СРЦН

«Сухобузимский»

	2.
	Посещение семей по раннему выявлению детей, находящихся в социально опасном положении и выявлению детей-жертв насилия, оказанию им помощи и защиты их прав
	апрель
	Учреждение системы профилактики

	3.
	Провести рейды (обследования) условий жизни и воспитания детей, находящихся в социально опасном положении
	апрель
	КДН и ЗП
УО, УСЗН, ОВД, СРЦН

«Сухобузимский»

	4.
	Изъятие детей из семей в случае обнаружения фактов жестокого обращения, а также беспризорных и безнадзорных детей, оказавшихся без присмотра родителей и их помещение в КГУ СРЦН «Сухобузимский»
	апрель
	орган опеки и попечительства,

ПДН ОВД

	5.
	Социально-профилактическая работа с несовершеннолетними группы «риска» (беседы, тренинги, участие в культурных и спортивных мероприятиях)
	апрель
	КДН и ЗП
УО, УСЗН, ОВД, СРЦН

«Сухобузимский»

	6.
	Конкурсы детских рисунков, плакатов, сочинений «Доброта спасет мир»
	апрель
	Образовательные учреждения района, СРЦН «Сухобузимский»

	7.
	Мероприятия по вопросам оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков, находящихся в социально опасном положении
	апрель
	УСЗН, отдел по делам молодежи, образовательные учреждения,

 СРЦН «Сухобузимский»

	8.
	Общешкольные родительские собрания по теме «Остановим насилие против детей»
	апрель
	УО, ПДН ОВД

	9.
	Проведение просветительско-профилактической работы с педагогическими работниками образовательных учреждений (дошкольные образовательные учреждения, школы)
	апрель
	УО, ПДН ОВД, КДН и ЗП

	10
	Работа наркологического кабинета по оздоровлению родителей и несовершеннолетних, употребляющих спиртные напитки
	постоянно
	МУЗ «Сухобузимская ЦРБ»

	11
	День правовых знаний для учащихся образовательных учреждений
	апрель
	УО, КДН и ЗП, ПДН ОВД

	12
	Встреча с воспитанниками СРЦН «Сухобузимский»
	апрель
	учреждения системы профилактики

                                                                                    Приложение 3
                                                                                                                  к  постановлению администрации
                                                                                                                 Сухобузимского района
                                                                                                                 от 11.04.2013  № 260-п
ГРАФИК  РАБОТЫ

  общественной приемной  для обращения населения района по фактам насилия и жестокого обращения с детьми.
Сроки- 15.04.- 30.04.2013 г.

Время звонков: с 9.00-16.00 (перерыв с 12.00- 13.00)
	Номер телефона
	         Ф.И.О. специалиста
	           должность

	2-15-90 общественная приемная по защите прав детей
	Тарасова Наталья Владимировна
	Секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав.

	2-22-40

	Бармина Светлана Михайловна
	Ведущий специалист управления образования

	2-19-36

	Шамова Анна Геннадьевна
	специалист по социальной работе отделения социальной помощи семье и детям МБУ «КЦСОН»

	32-2-37-
	Савицкая Валентина Николаевна
	директор СРЦН «Сухобузимский»

	2-13-19
	Лоренц Татьяна Николаевна
	старший инспектор ПДН ОП МО МВД России «Емельяновский»